
10898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ - SPORT 
PER TUTTI 1 febbraio 2023, n. 46
Seguito Determinazioni Dirigenziali 168/DIR/2022/00704 e 168/DIR/2022/00705 - Sostituzione RUP.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
( Dr. Benedetto G. Pacifico )

	Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29;
	Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80;
	Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18;
	Vista la legge Regionale del 4 febbraio 1997, n.7;
	Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010;
	Vista la legge Regionale n. 2 del 9 febbraio 2011;
	Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ;
	Visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche;
	Visto l’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
	Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
	Vista la DGR n. 1576 del 30 settembre 2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione 

Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti al dr. Benedetto G. Pacifico.
Sulla base dell’istruttoria espletata, come di seguito riportata:

Visto:

	 La Determinazione Dirigenziale 168/DIR/2022/704“L L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 891/2022 Linee 
Guida 2022/2024 e  Programma Operativo 2022 – Adozione Avviso F 2022 “Acquisto di attrezzature tecnico-
sportive” e prenotazione di spesa” concui è stato individuato – quale responsabile del procedimento – il 
dr. Stefano Alberto Dalessandro;

	 La Determinazione Dirigenziale 168/DIR/2022/705 “L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 891/2022 Linee 
Guida 2022/2024 e Programma Operativo 2022 – Adozione Avviso G 2022 “Concessione di contributi a 
favore della pratica sportiva degli atleti con disabilità” (Azione 1.2) e prenotazione di spesa” con cui è 
stato individuato – quale responsabile del procedimento – il dr. Stefano Alberto Dalessandro;

Considerato che: 

	 A seguito delle criticità emerse nella gestione dell’enorme mole di istanze pervenute nel corso degli 
ultimi mesi, è emersa la necessità di riorganizzare e definire la gestione degli Avvisi di cui sopra, oltreché 
delle competenze ed attività già affidate al dr. Dalessandro;

Tutto quanto sopra considerato, si procede alla individuazione quale responsabile unico del procedimento 
degli Avvisi di cui alle Determinazioni Dirigenziali 168/DIR/2022/704 e 168/DIR/2022/705 il dr. Benedetto 
Giovanni Pacifico, dirigente responsabile della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport 
per tutti, a far data dalla pubblicazione sul BURP del presente provvedimento.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 193/03
Garanzie alla riservatezza

	La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 



                                                                                                                                10899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023                                                                                     

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

	Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste 
dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

SEZIONE CONTABILE D.LGS.VO 118/2011

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun nuovo onere a carico del bilancio regionale. 

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI:

	Vista la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2023 e bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia – legge di stabilità regionale 2023”

	Vista la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia”;

	Vista la DGR n. 27 del 24 gennaio 2023 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2023 – 2025.

	Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLOIN SANITA’ – 
SPORT PER TUTTI

	Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Funzionario 
istruttore;

	Vista la sottoscrizione del Funzionario istruttore posta in calce al presente provvedimento;
	Richiamato, in particolare, il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

	Di prendere atto di quanto in narrativa esposto, che si intende come qui integralmente riportato;
	Di nominare responsabile unico del procedimento relativo all’Avviso F 2022 di cui alla Determinazione 

Dirigenziale 168/DIR/2022/704 “L L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 891/2022 Linee Guida 2022/2024 
e  Programma Operativo 2022 – Adozione Avviso F 2022 “Acquisto di attrezzature tecnico-sportive” il 
dr.Benedetto Giovanni Pacifico, dirigente responsabile della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo 
in sanità – Sport per tutti, a far data dalla pubblicazione sul BURP del presente provvedimento.

	Di nominare responsabile unico del procedimento relativo all’Avviso G 2022 di cui alla Determinazione 
Dirigenziale 168/DIR/2022/705 “L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - D.G.R. n. 891/2022 Linee Guida 2022/2024 e 
Programma Operativo 2022 – Adozione Avviso G 2022 “Concessione di contributi a favore della pratica 
sportiva degli atleti con disabilità” (Azione 1.2) e prenotazione di spesa” il dr.Benedetto Giovanni Pacifico, 
dirigente responsabile della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in sanità – Sport per tutti, a far 
data dalla pubblicazione sul BURP del presente provvedimento;

	Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP con valore di notifica a tutti i soggetti 
interessati.

Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate, adottato in unico originale:

1. È immediatamente esecutivo;



10900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 15 del 9-2-2023

2. Sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e sul BURP;
3. Sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Direttore del Dipartimento Politiche per la Salute e il 

benessere animale e all’Assessore allo Sport.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLOIN SANITA’ – 
SPORT PER TUTTI

( Dr Benedetto G. Pacifico )

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il sottoscritto attesta altresì che il presente provvedimento è stato sottoposto a verifica ai sensi del D.lgs. 
196/2003, in materia di tutela dei dati personali.

Il responsabile di PO “Affari generali, valutazione rischi e Gestioni Liquidatorie”
(Dr.ssa Anna Cassano)


